Quibus consideratis dicet quicumque rationabiliter loquens.  
**Q**uia utique est fructus iusto de bonis operibus suis/ siue  
 de sua iusticia/ ergo a contrariis (utique dominus diiudicans  
 eos). i. malos de iniquitatibus eorum non solum in futuro sed etiam  
 invita presentia ubi flores videtur/ vult ergo intelligi quod nec  
 mali in hoc seculo omnino a pena sunt liberi quam vis flores vi-  
 deatur/ nec boni a beneficio sequestrati licet mundanis oneribus  
 opprimantur.

**Psalmus. lviij.**

**Vox christi et membrorum eius.**

**E**ripe me <sup>de inimicis meis) qui oderunt me (de 9</sup>  
<sup>meus) quod non possum eripi sine tuo ad</sup>  
 iutorio (et ab insurgentibus in me) **V**bis otumeliosus (libera  
 me) **E**ripe me non solum (de cogitantibus in mala sed  
 de hijs etiam qui iniquitatem conceptam mente) durata etiam (opaco-  
 ne opererentur et de viris paratis ad effundendum sanguinem in-  
 nocentium christi et suorum. **S**alua me dico quod ecce. **E**xpert a-  
 nimam meam). i. me ipsum (irruerunt) cum impetu sine omni ratione  
 (in me) huiliter (fortes) superbi iudei principes sacerdotum et  
 seniores populi de sua iusticia presumptes ut morti me trade-  
 rent. **I**ta pharisei iudei super me irruerunt sine causa quod. **N**ec  
 iniquitas mea peccata contra proximum (nec peccatum meum) factum  
 contra deum meruerunt quod hoc in facere debuissent (quod sine in-  
 iquitate cursu vite presentis pergit et direxi) **V**erbo meo. predicatio-  
 ne mea et vite mee exemplo. primum et distortos homines quantum  
 in me fuit ad rectum finem (direxi) **D**ecurre michi ad teve-  
 nientiam) quod secundum naturam divinam a te nunquam discessi et fac ut (quod  
 non videtur videatur) per fidei quod ego equalis tibi sum. fac nota  
 hominibus equalitatem nostram/ non putent iudei se purum hominem  
 crucifixisse (et tu domine deus virtutum). s. angelorum (deus isra-  
 hel). i. qui videis deus solius israel. i. unus generis qui te colit.

**I**ntēde ad visitādas omēs gentes ut tibi credētiā  
copia crescat ex gētibus q̄ sterilitatē fidei in iudaico po-  
pulo operisti (nō miserearis hīs q̄) ex certa malicia et  
obstinata mēte (i peccis pseuerāt) q̄ tales nō sūt digni  
miscdia. **P**ropheta de iudaici populi futura ouersione.  
**I**ntende dñe et vere intendes et salubriter. qm̄ **I**n vlti-  
tima etate seculi) adhuc iudei qui pfidi fuerūt ante (cō-  
uertentur) ad fidē tuā ita ardēter q̄ sicut nūc crudelis-  
sima obstinacōe durati sūt ita tūc (ut canes famelici) fi-  
dei auidiissima desideria (paciēter) q̄ canibus merito cō-  
parātur qm̄ antixpm̄ illū in hūamissimā beluā fidei calo-  
re raptati/religiosis latratibus insequētur/meliores erūt  
tūc canes q̄ nūc sūt hōies qm̄ legē in q̄ mō delinquūt tūc  
fideliter defendere otēdēt/q̄ sūnt (ciuitatē). i. sanctā ecc-  
lesiā defendēt et munit et trahēticas impugnacōes quā  
correctis p̄dicacōibus (circuibūt) **E**cce loquētur i ore  
suo) qd̄ nūc habē nō merentur i corde/aliisq; ad bona  
ouertent q̄ ip̄i p̄us credē noluerūt/et erit vniq; (in labijs  
eorū gladius) celestis v̄bū dei q̄ gladius legitur bis ac-  
cutus ex vtroq; testamēto feriens et ad sanitatē felices a-  
nimas sua vulneracōne pducēs/et ita omēs mirabūtur  
dicētes (qm̄ quis audiūt) scz talia. **E**t tu dñe deride-  
bis eos) qui p̄dicacōes rectas audire noluerūt (et ad  
nichilū deduces omēs gentes malignātes q̄ obstinacōe  
crudeli i scelerata antixpi religioe pmanserūt. **V**ox  
filij ad p̄rem ex forma hūamitatis. **F**ortitudinē meā p̄-  
te custodiā) sicutio tuo applicadā et exponēdā ad gliaz  
tuā (q̄ tu deus ad altitudinē tuā suscepisti me et miscdia  
tua) ante q̄ quicq; homi agerē (p̄uenit me) pre osortibus  
meis dādo in sine mēsurā sp̄m̄ sanctū. **D**eus oñdit m̄)  
quantā miscdiā exhibuerit michi (sup inimicos meos)

ut totaliter nō pereant ut etiā inter inimicos meos Virtus  
maiestatis possit oñdi. s. ut de blasphemis fiat religiosi/  
et de iniqua cōsuetudine iustissimi. ego vero implēs p̄ceptū tuū  
oro (ne occidas eos) ne peccatus pereāt s; magis errasse  
se gloriola satisfactōe agnoscant (et ne qñ obliuiscatur  
p̄pli) xp̄iani aliquo tpe (mei). i. mee passionis. si nō sint  
testes legis et mortis mee / iudici multū quidē iuuāt au-  
toritatē xp̄ianā q̄ p̄dicta omnia inueniuntur i libris eo-  
roz / qd̄ mihi eff; / s; finxisse et ad inuenisse xp̄iani putaren-  
tur. Et si rogo deus meus ut iudei om̄ino nō pereant.  
**D**ispoge tñ illos in Virtute tua) p̄ diuersas terras ut in  
hac disp̄sitione scelus suū peccatōe deplorent (et deponere  
eos) de sup̄bia sua / a potestate / a iudicijs / a regno / a sa-  
cerdotio ut s̄ms i opprobriū om̄ib; (p̄tector meus dñe)  
Et si rogo deus meus ut nō occidas eos. **D**ecide tñ de-  
lictū oris eoz). i. in sanas cogitacōes eoz qñ consiliū  
inierūt ut neci me traderēt (et s̄monē labioz suoz) qñ  
dixerūt reus ē mortis. refusatādo autē me quē p̄dē volue-  
rūt occidis delicta oris eoz et s̄monē labioz suoz qz  
tūc q̄ppe quē p̄dēdū clamauerūt viuē expauescēt. et quē  
in terra s̄tēpserūt in celo ab om̄ib; gētib; adorari mirēt̄  
(et s̄phēdātur i sup̄bia sua) vidētes se sup̄be egisse et im-  
amiter qz frustra irruerūt fortes i huilē. **J**udei s̄phēsi  
in sup̄bia sua facti huiles. **D**e execracōe) siue maledi-  
cto s̄tra xp̄m (et de mendacō) s̄tra eū. peccatōes (annūci-  
abūtur i s̄sumacōne). i. in p̄fectōne Virtutū. annūciabitur  
enī alijs qz iudei q̄ p̄mo erāt xp̄i inimici iā sūt ouerfi p̄-  
fecti i Virtutib; ita qz ubi abundauit delictū execracōis et  
mēdacij / sup̄abūndabit gr̄a p̄fectōnis. et hoc factū (est  
in ira s̄sumacōnis) q̄ est qñ deus v̄ndicat ad salutē (et  
ita nō erūt tales) q̄les p̄us fuerūt sup̄bi et blasphemī.

Et isti iudei cū fuerint pfecta religio eueraciter instructi  
**T**ūc sciēt et agnoscēt xpm dñm esse iacob) patriarche  
sui qđ p̄mitus nō credebāt (et finū terre) gētū p omnes  
partes terre qđ modo durato corde nō sapiūt. **C**ōuer  
tētur) supra ē positus versus iste vbi ouerho a salus iuz  
deoz futura affirmātur. **S**pi vero) iudei q̄ verā merue  
rūt habere doctrinā (dispgētur) vbiq; inter gētes (ad  
māducandū) cibū spūalē salic; ut alios lucrētur p̄ dica  
cōmb; suis et i corpus ecclesie trāsformēt credētes (si nō  
fuerint saturati) de credulitate pplōz vidētes v̄ba sua  
non fructificare in mētib; phidoz ut vellent (murmura  
būt) o tra pigros increpātes alios nolētes credere.  
v̄troq; pariete. s. pplō iudaico et populo gentili in angu  
ari lapide diuēto ecclesia tota gaudens dicit.